
 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

Santiago del Estero, 11 de agosto de 2011.- 

 

RESOLUCION CD FHCSyS Nº 135/2011 

 

VISTO: 

 

   La Resolución FHCSyS Nº 513/2011 en la que se designan Director 

Titular y Alterno del Departamento Académico de Ciencias de la Salud de la Facultad de 

Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud; y 

 

   Que dicha elección se llevó a cabo en un todo de acuerdo a la normativa 

en vigencia, según  Resolución CD FHCSyS Nº 138/2006. 

 

   Que en la primera convocatoria del acto eleccionario efectuado el día 

28 de junio de 2011, no se cuenta con los Docentes presentes exigidos por el Artículo 5º de 

dicha Reglamentación. 

 

   Que, efectuada la segunda convocatoria para el día 7 de julio de 2011, y 

según Acta elevada por las autoridades de la Asamblea, resultan electas las Directoras Titular 

y Alterna del Departamento Académico de Ciencias de la Salud, que como Anexo forma parte 

de la presente Resolución 

 

   Que asimismo el Art. 12º del mencionado Reglamento establece que le 

corresponde al Honorable Consejo Directivo homologar el Acto Eleccionario. 

 

   Que en Reunión de fecha 10 de agosto de 2011 el Honorable Consejo 

Directivo resuelve homologar el Acto Eleccionario. 

   Por ello; 

   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 

DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º.- Homologar el Acto Eleccionario, en el cual resultan electos Director Titular 

y Director Alterno para el Departamento de Ciencias de la Salud,  y  que como Anexo forma 

parte de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º.- Hacer saber. Notificar y dar copia al Departamento de Ciencias de la Salud. 

Cumplido, archivar. 

GM 

 

 



 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

 

 

RESOLUCIÓN  CD FHCSyS Nº 135/2011 

 

 

ANEXO 

 

Director Titular y Director Alterno del Dpto. Ciencias de la Salud 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Director Titular: Lic. Mirta Ester PAZ 

Director Alterno: Lic. Ana María ALEMIS 

 

 

 

 

 

 

 

 


